
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 13/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 207/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Έβρου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Μαρτίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1139/20-3-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό μέλος), 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης 
μέλος,  7)  Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος και 2) Φώτιος Καραλίδης μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 207: Εισηγούμενος το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Β. Τερζούδης, Προϊστάμενος 
της  Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού  της ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. οικ.1201/19-3-2015  έγγραφό του 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ.1 εδάφιο στ’) του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010)                      
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/ τ.Α’ /11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 
25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 μεταβιβάζοντας την 
αρμοδιότητα της έγκρισης δαπανών και την διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός 
από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην 
Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, προκειμένου να 
αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου. 

 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία,  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης και έγκριση δαπανών από το προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. 
Έβρου προκειμένου να καταστεί δυνατή η έκδοση Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρεώσεων για την 
πληρωμή των υποχρεώσεων του 2015  και να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 
στο Νομό Έβρου, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών της Π.Ε. Έβρου από τον προϋπολογισμό 2015 όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 

ΑΔΑ: 6ΘΑΣ7ΛΒ-7ΑΞ



& ΚΑΕ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

278 4292.0869.0001 61,50 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΝΟΣ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ PANASONIC DP-
2010 ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

413,90 363,90 

279 4292.1329.0001 332,10 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΠΟΥ 
ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΝΟΣ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ PANASONIC DP-
2010 ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

278,60 117,60 

280 4291.1699.0001 307,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΓΟΡΑ 
ΕΝΟΣ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ (ΦΑΞ, 
ΣΑΡΩΤΗΣ, ΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟ, 
ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ) ΚΑΙ ΕΝΟΣ ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ 
ΤΟ ΙΔΙΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΛΙΕΙΑΣ 

2.000,00 1.742,00 

281 4351.1329.0001 70,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΞΥΛΙΝΗΣ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ ΤΡΙΩΝ 
ΠΛΕΥΡΩΝ, ΣΤΟΝ ΧΩΡΟ ΤΟΥ 
ΛΙΜΕΝΑ (Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ) 

4.000,00 4.000,00 

282 4351.0869.0001 80,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΜΟΙΒΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΞΥΛΙΝΗΣ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ ΤΡΙΩΝ ΠΛΕΥΡΩΝ, ΣΤΟΝ 
ΧΩΡΟ ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΑ(Δ/ΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ) 

3.000,00 3.000,00 

283 4071.9779.0001 2.435,40 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ ΒΙΒΛΙΟΥ-ΕΚΔΟΣΗΣ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ "ΜΟΥΣΟΥΡΓΟΙ ΤΗΣ 
ΘΡΑΚΗΣ" ΣΤΗΝ ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ, 
ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΝΑ ΔΙΑΝΕΜΗΘΕΙ ΣΕ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ ΚΑΙ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ 
ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΕΡΓΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2011" 
Κ.Ε.111002072 

23.634,05 22.734,05 

284 4072.1231.0001 600,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 

4.890,63 4.890,63 

285 4072.0869.0001 123,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΞΗΛΩΣΗ-ΜΕΤΑΦΟΡΑ-
ΕΠΑΝΑΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ, ΛΟΓΩ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 

19.991,10 11.688,80 

286 4072.1311.0001 190,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΑΝΑΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΠΤΥΣΣΟΜΕΝΩΝ ΚΑΓΚΕΛΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΛΟΓΩ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 

3.231,01 2.208,01 

287 4193.0869.0001 465,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΚΤΗΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
ΣΚΛΗΡΩΝ ΔΙΣΚΩΝ Η/Υ ΤΟΥ 
ΚΕ.Δ.Δ.Υ. Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 

1.700,00 1.577,00 

ΑΔΑ: 6ΘΑΣ7ΛΒ-7ΑΞ



288 4071.9779.0001 30.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΑΓΡΟΤΙΚΟ 
ΕΞΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2014 
Κ.Ε.141002004 

30.000,00 30.000,00 

289 4071.9779.0001 10.332,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΣΤΗΡΙΞΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
Κ.Ε.111002003 ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ  
ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΡΕΥΝΑ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΑΡΩΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΧΛΩΡΙΔΑΣ ΤΗΣ 
ΝΗΣΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ ΒΑΣΕΙ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕ 
ΤΟ ΔΠΘ  

32.294,71 18.518,71 

290 4071.9779.0001 800,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ &  
ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΟ Ν. ΕΒΡΟΥ Κ.Ε.151002013 ΓΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΦΥΛΛΑΔΙΩΝ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΔΥΟ ΗΜΕΡΙΔΕΣ 
ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΗΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ 
ΤΟΥ ΒΑΜΒΑΚΙΟΥ ΣΤΙΣ ΦΕΡΕΣ ΣΤΙΣ 
2-4-2015 ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ ΣΤΙΣ 
3-4-2015 ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΤΟΝ 
ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

50.000,00 50.000,00 

291 4071.9779.0001 400,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ &  
ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΟ Ν. ΕΒΡΟΥ Κ.Ε.151002013 ΓΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΔΙΑΜΟΝΗΣ ΓΙΑ ΜΙΑ ΝΥΧΤΑ 
ΣΕ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΤΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
ΓΙΑ 6 ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ-ΕΡΕΥΝΗΤΕΣ ΓΙΑ 
ΤΙΣ  ΔΥΟ ΗΜΕΡΙΔΕΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ 
ΤΗΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ ΤΟΥ ΒΑΜΒΑΚΙΟΥ 
ΣΤΙΣ ΦΕΡΕΣ ΣΤΙΣ 2-4-2015 ΚΑΙ ΣΤΗΝ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ ΣΤΙΣ 3-4-2015 ΣΕ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΤΟΝ ΕΛΓΟ-
ΔΗΜΗΤΡΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

50.000,00 50.000,00 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  207/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ         
               
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 

ΑΔΑ: 6ΘΑΣ7ΛΒ-7ΑΞ


		2015-04-02T13:33:09+0300
	Athens




